KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024年 10月 15日

各 位

株式会社 北日本銀行

株式会社マルイチに対する協調融資のお知らせ

～日本政策金融公庫との連携により、北上市への新規出店を支援～

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、株式会社マルイチ（会長：小笠原弘治）に対して、株式

会社日本政策金融公庫（略称：日本公庫）と連携のうえ、同公庫の「事業承継・集約・活性化支援資金」

を活用した協調融資を実行しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 融資先の概要

企業名 株式会社マルイチ 代表者 小笠原 弘治

住 所 岩手県盛岡市城西町 13-1 業 種 食料品スーパーマーケット

＜事業内容の概要＞

 盛岡市内を中心に多店舗展開するスーパーマーケット。酒販店として創業しており、酒類の品揃

えが豊富。多様化するニーズに対応すべく、酒の専門店「タストヴァン」や「産直はなまる市場」

など特色ある業態展開を行っている。

２． 融資の概要

➢ 日本公庫の「事業承継・集約・活性化支援資金」は、地域経済の産業活動の維持・発展のため

に、経済的又は社会的に有用な事業や企業を承継・集約化する中小企業者を支援する融資制度

です。

➢ 株式会社マルイチは、盛岡市内を中心に多店舗展開している食料品スーパーマーケットで、現

経営者が後継者、および認定支援機関である当行と共に事業承継計画を作成しています。この

たびの協調融資では、北上市へ新規出店するにあたり設備資金を支援いたしました。

➢ 当行は、引き続き日本公庫との連携を促進し、事業承継に取り組む中小企業の皆さまを積極的

に支援して参ります。

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

北日本銀行 本店営業部 ℡：019-653-1111（担当：佐野）